



Køge Kommune
Børne-og
Uddannelsesforvaltningen
4600 Køge

Dato: 7/6-2018

Høringssvar: Besparelser på budget 2018

Skolebestyrelsen og MED-udvalget finder det kritisabelt, at forvaltning/skoleudvalg ikke oplyser om, hvor det forventede merforbrug på budget 2018 finder sted. Såfremt merforbruget kan lokaliseres til enkeltområder, mener skolebestyrelsen, at besparelsen først og fremmest skal findes der.

Det fremgår desuden ikke af følgeskrivelsen, om der er tale om engangsbesparelser, eller om besparelserne bliver fremskrevet til de kommende år. Denne usikkerhed gør et høringssvar upræcist, hvorfor bestyrelsen har valgt at forholde sig til spareforslagene som et udtryk for forvaltningsmæssig prioritering, med følgende bemærkninger:

- Generelt må vi konstatere, at de udarbejdede spareforslag, i særlig grad vil ramme det daglige pædagogiske arbejde. Udover de egentlige besparelser vil det give en del merarbejde med at omarbejde og revurdere de undervisnings- og aktivitetsplaner, der er lagt for efteråret, da den økonomiske ramme vil blive ændret drastisk.
- Det undrer både bestyrelsen og MED-udvalget, at der er udarbejdet besparelsesforslag, der i den grad ensidigt rammer vores SFO-virksomhed. Samlet set udgør SFO'ernes bidrag til den samlede besparelse 44,55 %. At det mindste område i forvaltningen skal bære knap halvdelen af besparelsen, anser bestyrelsen for en uacceptabel nedprioritering og desavouering af et helt område.
- Ved budgetårets start prioriterer vi på Ellemarkskolen de aktivitetsmidler, vi har fået tildelt i både skole og SFO. Denne prioritering indebærer bl.a., hvilke større investeringer vi skal foretage i forhold til de pædagogiske indsatsområder, vi har besluttet eller blevet bedt om. Disse investeringer ER blevet foretaget, og kan altså ikke udskydes. Det betyder, at den udmeldte besparelse på vores aktivitetskonti ikke er 10 %, men udgør en langt større procentdel af restbudgettet. Det vil have umiddelbare konsekvenser for det daglige pædagogiske arbejde, målrettet eleverne. Det vil ikke bare betyde neddrogning men helt nedlukning af aktiviteter.
- Det undrer bestyrelsen og MED-udvalget, at der udarbejdes spareforslag på netop det beløb der skal spares. Det giver ikke mulighed for bestyrelser eller udvalg at tage politisk stilling til forslagene.

- De seneste år, har det været et mål, at Køges skolevæsen er et skolevæsen i stadig udvikling, og på mange områder ønsker at bære førertrøjen. Med besparelser på udviklingsområdet vil vi i bedste fald sakke bagud, i værste fald have spildt tidligere udviklingsindsatser. Gennemførelse af disse forslag må også betyde, at der fra forvaltningens ikke iværksættes nye indsatsområder men sikre de igangværende med de resterende midler.
- På Ellemarkskolen har vi nu i 5,5 år haft en havregrødsordning, hvor der daglige er udelt 150-200 portioner havregrød til især udskolingselever, der ikke altid når at få morgenmad. Det har betydet en bedre koncentration og arbejdsindsats skoledagen igennem. Vi har i en kort periode ikke haft havregrød p.g.a. af manglende personale. Det betød mindre oplagte elever især sidst på dagen. Bestyrelsen mener, at det er en billig måde at sikre veloplagte og fokuserede elever. Vi anbefaler kraftigt, at vi får økonomisk mulighed for at videreføre vores havregrødsordning.
- Hvis der ikke kompenseres for det reelle personaleforbrug i SFO-lukkeugerne, vil det betyde en væsentlig forringelse af personalenormeringen resten af året. Da SFO'erne i forvejen selv skal finansiere lukkedagene, samt den foreslåede personalereduktion på 1.699.000 kr., vil det presse normeringen yderligere, og dermed den indsats, der kan ydes overfor børnene.
- Det vil ikke være muligt at gennemføre en besparelse i denne størrelsesorden i indeværende budgetår. Det betyder, at besparelsen skal overføres til budget 2019. Hvis der ikke er tale om en engangsbesparelse bliver behovet for personalereduktion fordoblet i 2019. Det vil medføre en betydelig forringelse af tilbuddet, både for de nuværende SFO- og klubbørn, men især for de kommende 1. april børn, der i forvejen har en ringe normering, men mange centrale krav til indsatser.

Hvis man fraregner de centrale puljer, udgør besparelsen 3,18 % af den årlige kommunale udgift til SFO. Dette vil svare til, at skolerne skulle spare 14,28 millioner.



Frank Normann Olsen
Formand bestyrelsen



Peter Hindborg,
Næstformand MED-udvalg



Louise Schaaf,
Skoleleder